2018年４月 18日

各  位

 会 社 名  マックスバリュ東北株式会社

代 表 者 代表取締役社長 佐々木 智佳子

（コード番号 2655 東証第 2部）

問合せ先  常務取締役管理本部長   古谷 憲介

電話番号 018－847－2772

役員の異動に関するお知らせ

マックスバリュ東北株式会社は、本日開催の取締役会及び監査役会において、下記のとおり役員の異動を

内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、役員の異動は、2018 年５月 18 日開催予定の当社株主総会、その後の取締役会、監査役会の決議を

経て、正式に決定する予定です。

【記】

１． 取締役候補者

＜重任予定＞

代表取締役 佐々木 智佳子

常務取締役 古谷 憲介

取 締 役 村上 尚人

取 締 役 久保田 智久

取 締 役 野口 敏郎

取 締 役 伊藤 文夫

２． 退任予定取締役

専務取締役 加藤 久誠

３． 新任監査役候補

常勤監査役 芳賀 直人

非常勤監査役 太田 年和

なお、非常勤監査役 飯島 誠一 居城 泰彦は任期途中であります。

４． 退任予定監査役

常勤監査役 後藤 鉄朗

非常勤監査役 山崎  猛

５． 新任常勤監査役候補の略歴

氏 名  芳賀 直人（はが なおと）

生年月日  １９５７年 ６月１０日

主な略歴  １９８７年 １月 ジャスコ㈱（現イオン㈱ ）入社

      １９９８年 ４月 チェルト㈱（現イオンディライト㈱）社長室長

      ２００１年 ３月 同社 ベンディングサービス事業部長

      ２００１年 ５月 同社 取締役

      ２００３年１０月 同社 ベンディングサービス事業部商品・業務統括部長

      ２００５年 ３月 同社 リフレシュメント事業部長

      ２００５年 ５月 同社 常務取締役

      ２００７年 ４月 同社 代表取締役社長

      ２０１０年 ５月 イオンディライト㈱取締役

      ２０１０年 ５月 同社 業務設計・グループ営業・国際担当

      ２０１０年 ９月 同社 取締役副社長

      ２０１０年 ９月 同社 イノベーション・商品・グループ営業・新規事業・

                  国際・事業推進管掌

      ２０１１年 ３月 同社 グループ経営管掌兼危機管理担当

      ２０１１年 ５月 同社 経営管理管掌兼危機管理担当、内部統制推進本部長

      ２０１２年 ５月 イオンタウン㈱ 常務取締役 海外事業本部長

      ２０１５年 ６月 イオン㈱ 管理担当付

      ２０１６年 ４月 同社 ドラッグ・ファーマシー事業政策チーム

      ２０１７年 ５月 アビリティーズジャスコ㈱取締役（非常勤）（現任）

      ２０１７年 ９月 同社 ヘルス＆ウェルネス推進プロジェクトチーム（現任）

６． 新任非常勤監査役候補の略歴

氏 名  太田 年和（おおた としかず）

生年月日  １９５６年 １月 ４日

主な略歴  １９８０年 ４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

      ２００６年 ９月 同社ＳＣＭ低温物流部長

      ２００７年 ８月 イオングローバルＳＣＭ㈱ 企画部長

      ２００７年 ９月 同社 取締役

      ２０１１年 ９月 同社 取締役経営管理部長

      ２０１４年 ４月 同社 取締役経営管理本部長（現任）

以上